Clemens XIV.

S. Congregatio de Prop. Fide Missale Glagoliticum neenon croa­
lica Rituale et Evangeliarium et Doctrinam Bellarmini suae editionis,
ad petitionem cancellariae Aulicae Vindobonensis, Ilmperatriei ac Re­
ginaeMariae Teresiae ad normamnovae editionis librorumliturgicorum
pro Graeco-Slavis Unitis dono miitit, XVIII, 92.

Eadem S. Congregatio Missale Glagoliticum, Carolo Camutio Ju­
stinopolitano episcopo et deinde postremo patriarcha Utinen.-Aquilejensi
curante, vulgat, ib. 97.

Pius VI.

Pontifex Nicolaum Belglava Jadertinum ob praeclara ejus merita
in libris Lgr.nae iussu S. Congregationis de Prop. Fide corrigendis
episcopalui Nigrocorcvrensi praeficit, XVIII, 1083.

Pontifex Breviarium Glagolito-Romanum, a Nicolao Belglava,
curante ÀÁrbensiepiscopo Joanne Petro Galzigna, revisum, pro Natione
Illyrica, quae late diffusa est, et Turcas inter et Schismaticos posita
(hodierna provineia Vrhbosnesi) .Motu proprio* approbat et typis 3.

Congregationis de Prop. Fide committi jubet; quod et factumest,ib. 119

5. Congregatio de Prop. Fide Officia Propria Sanctorum Glago­
litiea ab episcopo Arbensi Joanne Petro Galzigna, coadjuvante Antonio
Juranié lll O. S. Fr. de Poen. revisa, vulgat, ib. 120.

Pius VII.

S. Rituum Congregatio dubia sibi proposita ab episcopo Abso­
rensi Francisco Petro lhakamarié in materia usus Lgr.nae Lossini Ma­
joris, ob incompetentiam fori, S. Congregationi de Prop. Fide remittit
NIN, 17. Quae S. Congregatio, controversia Lossini Majoris perpensa
eidem episcopo, negligentiam Lgr.nae in dioecesi Absorensi redar­
guendo, ut de statu eiusdem referat ac omnibusviribus ad restitutionem
in pristinum vigorem ac conservationem ejusdem Lgr.nae ad Nationis

naviene honorem et Ecclesiae Catholicae utilitatem incumbat, mandat,ib. 16.
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Pius IX.

Pontifex encyclica ,ad Orientales* Apostolos Slavicos SS. Crril­
lum et Methodiumcelebrat, XIX, 54; Vicario suo mediante millenarium
eorumdem homae in ecclesia nationali S. Hieronymi Slavonorumin­
tegro anno 1863 celebrandumstatuit, ib. 65; diem festum eorumdem
die 5 Julii agere jubet, ib. 67; et ad petitionem episcoporum Slavicorum
Commissionem Pontificiam Archaeologiae Saerae sepulerum S. Cyrilli
in subterranea basilica S. Clementis explorare, ib. 68; reliquiasque SS.
Cyrill! et Methodii in altari maiori ejusdem basilicae recognoscere
jubet, ib. 70.

Pontifex ab episeopo Diakoven.-Bosnensi et Syrmiensi Josepho
Georgio Strossmayer, ut nova editione librorum liturgicorumet repristi­
natione Seminarium lllyricorum Romae et in Dalmatia conservationi
Lgr.nae provideat, ib. 64 b (p. 156) exoratus, S. Congregationem de
Prop. Fide Missale Glagolito-Romanum recudere iubet, quae postquam
a Dalmatiae metropolita archiepiscopo Jadrensi Petro Domnio Maupas
et suffraganeis eius hace de eausa revisores idoneos inter Dalmatas
designandos expostulaverat, ib. 71: Joanni Beréié Jadrensi et Carolo
Paréié Veglensi revisionis munus deputat, ib. 77.

Leo XIII.

S. Congregatio de Prop. Fide ob mortem revisoris Missalis Glago­
liti^i Joannis Beréié, ad propositionem metropolitae Dalmatiae Jadrensis
archiepiscopi Petri Domnii Maupas, munus revisionis eiusdem Missalis
et Ritualis Croatici Carolo Paréié et Joanni Crnéié canonicis S. Hiero­
nymi Slavonorum de Urbe deputat, XIN, 77—80.

Pontifex encyclica ,Grande munus* vitam et merita SS. Cyrilli
et Melhodii, originemque Lgr.nae, toties a S. Sede approbatae, recolens,
festum eorumdemin universa Ecclesia cum Officio, pro quo duos hymnos
et ipse quidem concinaverat, et Missa propria, die 5 Julii celebrandum
constituit, ib., 84, 84a (p. 159); in die festo SS. Cyrilli et Methodii
solemnemmissam Glagolito-Romanamcathedrali Zagrabiensi indulgens,
ib. 89a (p. 160).

Pro quibus beneficiis eeclesiae Slavieae Pontificem celebrantes
ib. $87,89, 90, 93, unanimi peregrinatione Romam petentes, in so­
lemni audientia 5 Julii 1887 de paterna eius erga Slavos benevolentia
gratias agunt; comiter exceptae in basilica S. Petri Vatieana et S.
Clementis Coelimontana Officia Saera slaviea lingua persolvunt, ib.
S9b (p. 160).

Pontifex vero Oratorium SS. Cyrilli et Methodi ad S. Clementem
egregio opere ae reliquiis Rayhradensibus S. Cyrilli exornatumerigit,
in quo Lgr.nae sacra persolvere Glagolitis semper fas est, ib. 90, 93,
316: et cathedram linguae palacoslavicae in Seminario Homano nec
uon Officium Scriptoris Slavici in Vaticana Bibliotheca instituit, ib. 101.

Idem Pontifex usumprivilegii Lgr.nae in provicia Antibarensi ad
petitionem Nicolai principis Montis Nigri repristinat, XIX, 99.
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S. Rituum Gongregatio decretum Jadrensis Ordinariatus, quo
usus Lgr.nae interdicitur. irritat, ib. 97. Ritum Graecanicum aquam
benedicendi in Vigilia Epiphaniae iuxta Evangeliarium Croaticum
tollens, ut Ritui Romano aliae Orationes et Psalmi ex Rituali Romano
ad populi slavici, abolitionem Ritus Graecanici aegre ferentis, satisfa­
etionem addantur indulget, animadvertens Episcopum per se nihil
addere posse cuivis ritui, ib. 102, 103.

S. Congregatio de Prop. Fide partem Missalis Glagolitici ex
Paréiciana recensione et Appendicem ad idem pro aliquibus locis et
pro III O. S. Fr. in Istria et Dalmatia vulgat, XIN, 91, 99. Eadem
S. Congregatio Rituale Croatieüm Urbani Vll! a Carolo Paréié revisum
et a Metropolita Dalmatiae recognitum, ib. 107., eodem modo ac
Missae Glagoliticum a C. Paréié revisum, et ab eadem S. Congrega­
tione recognitum iussu Pontificis vulgat, ib. 108., cfr. 108a (p. 174),
118, 116.

Quum Nuntius Apostolicus Vindobonensis de repristinatione Lgr.nae
in provincia Antibarensi declarasset, non agi de nova prorsus conces­
sione, sed de veteris concessionis confirmatione ad territorium prin­
eipatus Montis Nigri tantum coaretata, hae de causa eandem conces­
sionemin favore Slavorumextra eumdem Principatum degentium adduci
non posse; in nonnullis dioecesibus Dalmatiae et Istriae de abolendo
usu antiquissimo Lgr.nae, Gubernii Politici illicita intrusione in Sacra,
actum est; et quidem sub praetextu, quod ius ad Lgr.nam vel non
usu vellinguae croaticae abusiva substitutione exolevisset, XIX, 100,
100a (p. 161), 100e (p. 165); cfr. 1lOlc (p. 172 ss): reactio ex paite
populi non defuit, Comitiis regni Dalmatiae contra Gubernii illicitam
intrusionem in questionem Lgr.nae prolestantibus el pacificam frui­
üuonem antiquissimi privilegii nationalis a S. Sede concessi invocan­
tibus, ib. 100c (p. 163), 101c (p. 172 ss.)). Quibus controversiis remo­
vendis Ordinariis provinciarum Goritiensis, Zagrabiensis et Jadrensis
provineiarum S. Rituum Congregationis primum Resolutiones circa
usum linguae slavicae in Lgr.na anno 1892, et deinde eadem S. Cori­
gregatione mediante Litterae Decretales a peculiari coetu S. R. E.
Cardinalium confectae et a Pontifice ratificstae anno 1898 datae sunt,
quibus Lgr.na reale privilegium, non vero personale cleri, declaratur,
una cun regulis praeticis ad controversias tollendas, ib. 106, 109.

Sed, quum rigorosissima interpretatio Litterarum Decretalium
anni 1898 in diocesi Jadrensi et Parentino-Polensi, ib. 110, 113, gra­
viores motus in populo suscitavisset, eo magis quod Politia Gubernialis
ad appellationes ad S. Sedem intereipendas adhibita fuerit. ib. 119,
ecclesiis glagoliticis Jadrensis dioeceseos et Delegatione Provinciali
Dalmatica ad S. Sedem protestantibus et pacificamfruitionem antiquis­
suni privilegii Lgr.nae invocantibus, ib. 111, cfr. 109À, bina authentica
interpretatione Litterarum Decretalium anni 1893 S. IHituum Congre­
gatio anno 1900 et 1909 declarat: temporis spatium pro praescri­
ptione usus lLgr.nae favorabiliter sumendum esse, ib. 109 A, B. efr.
118. Qua de causa Primus Congressus catholicus Zagrabiae ex omnibus
provinciis praesentibus etiam novem episcopis convocatus, Pontifici
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de encyclica ,Grande munus* et praefata Declaratione anni 1900 gra­
tias agens, votum deprompsit, ut usus privilegii Lgr.ae. praesenti aetate
praecipue pro religione et ecclesia apud Croatas necessarius, benevo­
lentia S. Sedis non tantum conservelursed etiam dilatetur ; quod votum
favorabiliter a Pontifice exceptum est, ib. 114.